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Grundsätze unserer Arbeit:

Der Pflegestützpunkt Breisgau-Hochschwarz-
wald ist eine Informations- und Beratungsstelle 
zu Themen im Vor- und Umfeld von Pflege und 
berät neutral, vertraulich, wohnortnah und 
kostenfrei unter Wahrung der Schweigepflicht.

Wir beraten unter anderem zu folgenden 
Themen:
	
	● Möglichkeiten der Unterstützung zu Hause
	● Angebote für Menschen mit Unterstützungs- 

und Betreuungsbedarf
	● Leistungen der gesetzlichen Kranken- und 

Pflegeversicherung 
	● Informationen zu Vorsorgemöglichkeiten
	● Wohnen im Alter: Wohnraumanpassungen, 

verschiedene Wohnformen
	● Begegnung, Engagement und Selbsthilfe
	● Verschiedene Antragshilfen
	● Beratung nach § 7a Sozialgesetzbuch XI
	● Entlastungsgespräche für Betroffene selbst 

und An- und Zugehörige

Weitere Informationen sind auf der Internetseite  
www.lkbh.de/pflegestuetzpunkt zu finden.

Der Pflegestützpunkt Breisgau-Hochschwarzwald 
wird von den Kommunen des Landkreis Breisgau-
Hochschwarzwald sowie den gesetzlichen 	
Kranken- und Pflegekassen finanziert. 



Standort Bad Krozingen
Grabenstraße 2
79189 Bad Krozingen

	● Ansprechpersonen:
Katja Wunderlich
Telefon: 0761 2187-2971
E-Mail:  katja.wunderlich@lkbh.de

Petra Horn
Telefon: 0761 2187-2972
E-Mail:  petra.horn@lkbh.de

Mona Kocholl
Telefon: 0761 2187-2973
E-Mail:  mona.kocholl@lkbh.de

Christiane Gehring
Telefon: 0761 2187-2974
E-Mail:  christiane.gehring@lkbh.de

Christiane Düspohl
Telefon: 0761 2187-2978
E-Mail:  christiane.duespohl@lkbh.de

	● Gemeinden: 				  
Au, Auggen, Bad Krozingen, Badenweiler, 
Ballrechten-Dottingen, Bollschweil, 		
Buggingen, Ebringen, Ehrenkirchen, 		
Eschbach, Hartheim, Heitersheim, Horben, 
Merzhausen, Müllheim, Münstertal, 		
Neuenburg, Pfaffenweiler, Schallstadt, Sölden, 
Staufen, Sulzburg, Wittnau

Standort Breisach
An der alten Weberei 2
79206 Breisach

	● Ansprechpersonen:
Renate Brender
Telefon: 0761 2187-2975
E-Mail:  renate.brender@lkbh.de

Lukas Ahrens
Telefon: 0761 2187-2976
E-Mail:  lukas.ahrens@lkbh.de

	● Gemeinden: 				  
Bötzingen, Breisach, Eichstetten, 		
Glottertal, Gottenheim, Gundelfingen, 	
Heuweiler, Ihringen, March, Merdingen, 
Umkirch, Vogtsburg

 

Standort Titisee-Neustadt
Wilhelm-Stahl-Straße 13
79822 Titisee-Neustadt

	● Ansprechpersonen:
Wendelin Schuler
Telefon: 0761 2187-2977
E-Mail:  wendelin.schuler@lkbh.de

Tamara Schwarzwälder
Telefon: 0761 2187-2979
E-Mail:   tamara.schwarzwaelder@lkbh.de

	● Gemeinden: 				  
Breitnau, Buchenbach, Eisenbach, Feldberg, 
Friedenweiler, Hinterzarten, Kirchzarten, 
Lenzkirch, Löffingen, Oberried, St. Märgen, 
St. Peter, Schluchsee, Stegen, Titisee-	
Neustadt


